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Záverečný účet obce za rok 2018 
 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2018  

 
         Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný vo výške 87.423.- €. Bežný rozpočet 

a kapitálový rozpočet po úprave  bol zostavený ako prebytkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený Obecným zastupiteľstvom dňa 8.12.2017  uznesením č. 183. 

 

Zmeny rozpočtu:  

  

- prvá  zmena  schválená Obecným zastupiteľstvom dňa  10.3.2018, uznesením č. 202 

- druhá zmena schválená starostom obce dňa 29.3.2018  

- tretia zmena  schválená Obecným zastupiteľstvom  dňa 29.6.2018, uznesením č. 219 

- štvrtá zmena schválená Obecným zastupiteľstvom dňa 30.9.2018, uznesením č. 230 

- piata zmena schválená starostom obce dňa 29.10.2018 

- šiesta zmena schválená  starostom  obce dňa 31.10.2018 

- siedma zmena schválená  Obecným zastupiteľstvom  dňa 9.12.2018, uznesením č. 7 

- ôsma zmena schválená starostkou obce dňa 31.12.2018 

 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018   

 

 

 
Schválený 

rozpočet 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

Príjmy celkom 87 423,00 134 588,00 133 991,74 
z toho :    
Bežné príjmy 87 123,00 104 290,00 103 695,18 

Kapitálové príjmy 300,00 30 298,00 30 296,56 

Finančné príjmy 0,00 0,00 0,00 

    

Výdavky celkom 87 423,00 104 690,00 99 333,02 
z toho :    
Bežné výdavky 82 923,00 104 190,00 99 333,02 

Kapitálové výdavky 4 500,00 500,00 0,00 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018  

 

Schválený rozpočet  na rok 2018 

 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

134 588,00 133 991,74 99,56 

 

    Z rozpočtovaných celkových príjmov 134.588.- € bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

133.991,74 €, čo predstavuje  99,56 % plnenie.  

 

1. BEŽNÉ PRÍJMY: 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

104 290,00 103 695,18 99,43 

 
 

Rozbor plnenia príjmov  podľa položiek: 

 

Položky  Rozpočet  

 po úprave 2018 

   Skutočnosť 

        2018 

   %  plnenia 

111001      Výnos dane z príjmov 72 107,00 72 033,30 99,90 

121001      Daň z nehnuteľnosti - pozemky 5 700,00 5 603,55 98,31 

121002     Daň z nehnuteľnosti - stavby 3 500,00 3 383,31 96,67 

121003     Daň z nehnuteľnosti - byty 180,00 178,00 98,89 

133001     Daň za psa  130,00 138,60 106,62 

133002     Poplatok za TKO 3 700,00 3 675,14 99,33 

212002      Príjmy z prenájmu pozemkov 700,00 591,01 84,43 

212003     Príjmy z prenájmu budov, priestorov 4 900,00 4 841,72 98,81 

221004      Ostatné poplatky 320,00 317,00 99,06 

223001   Poplatky z predaja výrobkov a služieb 300,00 214,73 71,58 

242         Úroky 0,00 0,00 0 

292012   Príjmy z dobropisov 100,00 96,66 96,66 

292017   Vrátky  320,00 319,67 99,90 

311         Granty   0,00 0,00 0,00 

312001    Transfery  12 138,00 12 139,91 100,02 

312012    Transfery na prenesený výkon 195,00 162,58 83,37 

Bežné príjmy spolu:  

 104 290,00 103 695,18 99,43 
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1) Bežné príjmy - daňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

85 317,00 85 011,90 99,64 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
 

     Predpokladaný výnos dane z príjmov bol  rozpočtovaný vo výške 72.107.- €, skutočne boli obci 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 72.033,30 € , čo je  99,90 %. 

b) Daň z nehnuteľností 

 
    Z rozpočtovaných 9.380,00 € bol skutočný príjem dane z nehnuteľnosti vo výške 9.164,86 €, čo je 

97,71  % plnenie. 

Z toho skutočné  príjmy dane z pozemkov boli vo výške 5.603,55 €, dane zo stavieb vo výške 

3.383,31 € a dane z bytov vo výške 178.- €. 

K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností celkom vo výške 184,29 €. 

 

c) Daň za psa -  rozpočet  bol 130,00 €, skutočnosť 138,60 € čo je 106,62  % plnenie. 

 

d) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

 
   Rozpočet bol vo výške 3.700.- €, skutočnosť predstavovala  3.675,14 €, plnenie 99,33 %. 

   K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávku na poplatku za TKO vo výške 90,10 €. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018                  % plnenia 

6 640,00 6 380,79 96,10 

 

a) Príjmy z prenájmu pozemkov a budov 

       Z rozpočtovaných 5.600.- € bol skutočný príjem  vo výške 5.432,73 €, čo je 97,01 % plnenie.  

Ide o skutočný príjem z  prenajatých pozemkov vo výške 591,01 €, ktoré uhrádza RD Sulín, ZBU Sulín 

a fyzické osoby, ktoré si prenajímajú pozemky pod vlastnými garážami. 

 Príjem z prenájmu budov predstavoval 4.841,72 € a to z prenájmu kultúrnych domov 426,40 €,  z 

prenájmu školy 1.171,95 €,  bytu  759,37 €, domu smútku 42.- €a  za hrobové miesta 2.442.- €  
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3) Bežné príjmy - ostatné príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018                  % plnenia 

          1 040,00 948,06 91,16 

 

a)  Administratívne poplatky a ostatné poplatky 

     Z rozpočtovaných 320.- € bol skutočný príjem  vo výške 317,00 €, čo je 99,06 % plnenie.  

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov za osvedčenie podpisov a listín. 

b) Poplatky a platby za predaj výrobkov a služieb 

 Rozpočet predstavoval  300.- €, skutočný príjem bol 214,73 €, čo je 71,58 %. 

     Príjem tvoria poplatky za vyhlásenie v miestnom rozhlase vo výške 99.- € a ostatné  poplatky vo 

výške 115,73  € (el. energia v kancelárii ZBU, vrecia na TKO) . 

 

c) Iné príjmy - rozpočet bol vo výške 420.- €,  skutočnosť je  416,33 €, čo je 99,13 %.  

    V tom sú zahrnuté  príjmy z dobropisu za el. energiu 96,66 €,  vrátenie preplatku na ZP vo výške 

319,67 €. 

 

4) Bežné príjmy – granty a transfery :  

  

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018            % plnenia 

12 333,00 12 302,49 99,75 

 

 

Granty: 

Poskytovateľ dotácie Suma 

v EUR 

Účel 

   

 

  

 

Transfery :  
P.č. Poskytovateľ  dotácie Suma v € Účel  

1  ÚPSVaR 95,82 Menšie obecné služby § 52 

2.  ÚPSVaR 7 675,84 Podpora na zamestnanie § 50j 

3. Okresný úrad  SL    526,86 Voľby do orgánov samosprávy obcí 

4. Okresný úrad Prešov 41,39 Vojnové hroby 

5. DPO   SR 3 000,00 Na činnosť DHZ 

6. Okresný úrad  SL 111,21 REGOB 
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7. Okresný úrad SL 19,60 Register adries 

8. Okresný úrad Prešov  31,77 Na životné prostredie 

9. VÚC PSK 800,00 Na cezhraničné stretnutie 

 S p o l u :  12 302,49  

 
   Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

    

  Z rozpočtovaných grantov a transferov 12.333,00 € bol skutočný príjem vo výške 12.302,49 €, čo 

predstavuje 99,75 % plnenie. 

 

5) KAPITÁLOVÉ PRÍJMY :  

  

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018                     % plnenia 

30 298,00 30 296,56 99,99 

  

    Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 30.298.-  € bol skutočný príjem vo výške 30.296,56 

€, čo predstavuje 99,99 % plnenie.  

 
   Príjem z predaja pozemkov bol vo výške 398,86 € a príjem kapitálového transferu na rekonštrukciu 

hasičskej zbrojnice vo výške 29.897,70 €.  

 
Položky  Rozpočet  

 po úprave 2018 

   Skutočnosť 

        2018 

   %  plnenia 

233001    Predaj pozemku 400,00 398,86 99,71 

322      Kapitálové granty 29 898,00 29 897,70 100,00 

Kapitálové príjmy spolu:  

 30 298,00 30 296,56 99,99 

 

 

b) Transfery:    
 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v €                   Účel 

1. MV SR 29.897,70 Na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice 

  

S p o l u:  

    

29.897,70 

 

        

 

 

6) PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE :  

  

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018                    % plnenia 

0,00                    0,00  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 
  

Oddiel Kategória, 

položky 

Text Rozpočet  

po zmenách 2018 

Skutočnosť    

2018 

% plnenia 

  Bežné výdavky celkom 104.690,00 99. 333,02  

0111      600 Obce 54.456,00 51.757,46 95,04 

 611 Tarifný plat 28.355,00 28.308,78 99,84 

 612 Príplatky 900,00 818,72 90,97 

 614 Odmeny 50,00 15,31 30,62 

 621 Poistné do ZP 1.960,00 1.949,03 99,44 

 625 Poistné do SP 6.654,00 6.612,33 99,37 

 631 Cestovné náhrady 120,00 117,76 98,13 

 632 Energie, komunikácie 2.820,00 2.610,30 92,56 

 633 Materiál 4.067,00 3.807,93 93,63 

 634 Dopravné 2.150,00 1.952,52 90,81 

 635 Rutinná a štandardná údržba 1.310,00 1.172,42 89,50 

 636 Nájomné 30,00 27,02 90,07 

 637 Služby 5.140,00 3.681,47 71,62 

 640 Bežné transfery 900,00 683,87 75,99 

0112 600 Finančná a rozpočtová oblasť 3.064,00 2.917,64 95,22 

 611 Tarifný  plat 1.400,00 1.319,29 94,24 

 621 Poistné do poisťovni ZP 140,00 131,90 94,21 

 625 Poistné do SP 349,00 328,85 94,23 

 637 Služby 1.175,00 1.137,60 96,82 

0160 600 Všeobecné verejné služby 527,00 526,86 99,97 

 611 Tarifný plat 60,00 60,00 100,00 

 621 Poistné do poisťovni ZP 7,00 6,77 96,71 

 625 Poistné do SP 18,00 16,70 92,78 

 631 Cestovné 14,00 14,30 102,14 

 632 Energie, komunikácie 28,00 28,07 100,25 

 633 Materiál 95,00 95,48 100,50 

 634 Dopravné 15,00 15,42 102,80 

 637 Služby 290,00 290,12 100,04 

0320 600 Ochrana pred požiarmi 4.630,00 4.531,57 97,87 

 633 Materiál 3.050,00 3.053,40 100,11 

 634 Dopravné 1.180,00 1.084,85 91,94 

 637 Služby 400,00 393,32 98,33 

0451 600 Cestná doprava 1.295,00 934,56 72,17 

 637 Služby 1.295,00 934,56 72,17 
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Oddiel Kategória, 

položky 

Text Rozpočet  

po zmenách 2018 

Skutočnosť    

2018 

% plnenia 

0510 600 Nakladanie s odpadmi 5.260,00 5.270,99 100,21 

 637 Služby 5.260,00 5.270,99 100,21 

0560 600 Ochrana ŽP 35,00 31,77 90,77 

 637 Služby 35,00 31,77 90,77 

0620 600 Rozvoj obcí 19.434,00 18.908,19 97,29 

 611 Tarifný plat 11.278,00 11.249,47 99,75 

 621 Poistné do poisťovni ZP 1.155,00 1.123,82 97,30 

 625 Poistné do SP 2.910,00 2.803,91 96,35 

 632 Energie 1.100,00 811,47 73,77 

 633 Materiál 407,00 378,41 92,98 

 634 Dopravné 144,00 144,00 100,00 

 635 Rutinná a štandardná údržba 680,00 675,00 99,26 

 636 Nájomné 20,00 19,16 95,80 

 637 Služby 1.740,00 1.702,95 97,87 

0630 600 Zásobovanie vodou 869,00 759,09 87,35 

 621 Poistné do poisťovni  ZP 11,00 11,00 100,00 

 625 Poistné do SP 73,00 74,08 101,48 

 633 Materiál 100,00 33,26 33,26 

 635 Rutinná a štandardná údržba 25,00 24,72 98,88 

 637 Služby 660,00 616,03 93,34 

0640 600 Verejné osvetlenie 3.670,00 3.652,31 99,52 

 621 Poistné do poisťovni  ZP 60,00 62,00 103,33 

 625 Poistné do SP 140,00 135,24 96,60 

 632 Energie 970,00 965,58 99,54 

 633 Materiál 1.900,00 1.869,49 98,39 

 637 Služby 600,00 620,00 103,33 

0810 600 Rekreačné a športové služby 630,00 557,88 88,55 

 632 Energie 300,00 228,41 76,14 

 633 Materiál 330,00 329,47 99,84 

0820 600 Ostatné kultúrne služby 7.372,00 6.939,14 94,13 

 621 Odvody do poisťovni  ZP 15,00 15,00 100,00 

 625 Poistné do SP 37,00 33,82 91,41 

 632 Energie 1.050,00 1.047,81 99,79 

 633 Materiál 3.750,00 3.691,77 98,45 

 636 Nájomné 420,00 411,00 97,86 

 637 Služby 1.600,00 1.239,74 77,48 

 642 Transfery jednotlivcom 500,00 500,00 100,00 
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Oddiel Kategória, 

položky 

Text Rozpočet  

po zmenách 2018 

Skutočnosť    

2018 

% plnenia 

0840 600 Náboženské a iné spol. služby 1.718,00 1.700,34 98,97 

 632 Energie 380,00 370,73 97,56 

 633 Materiál 1.338,00 1.329,61 99,37 

0980 600 Vzdelávanie inde 

neklasifikované 

700,00 330,00 47,14 

 640 Bežné transfery 700,00 330,00 47,14 

1020 600 Staroba 530,00 515,22 97,21 

 633 Materiál 180,00 170,22 94,57 

 637 Služby 1.600,00 1.239,74 77,48 

  Kapitálové výdavky celkom 500,00 0,00  

0320 717 Ochrana pred požiarmi 500,00 0,00  

      

  Finančné operácie 0,00 0,00  

      

 

 

 

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

104.690,00 99.333,02 94,88 

   
  Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

1) BEŽNÉ VÝDAVKY: 

  

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

104.190,00 99.333,02 95,34 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

a) 610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

 
Na mzdy – tarifný plat, príplatky a odmeny bolo  rozpočtovaných 42.043.- €, skutočné čerpanie bolo 

vo výške 41.771,57 € čo je 99,35 %. 

Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, kontrolóra, pracovníkov pri rozvoji obce 

podľa  § 50j, zamestnanca prijatého do pracovného pomeru na dobu určitú a odmena  administratívneho 

pracovníka pri voľbách do samosprávy obcí. 
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b) 620- Poistné a príspevok do poisťovní 

 
Z rozpočtovaných  13.529.- €  na odvody zdravotného a sociálneho poistenia bolo skutočne 

vyčerpaných 13.304,45 €, čo je  98,34 % . Sú tu zahrnuté odvody poistného za zamestnávateľa. 

 

c) 630- Tovary a služby 

 

          Z rozpočtovaných  46.518.- € boli skutočné výdavky 42.743,13 €, čo je 91.89 %.  

 

631 -  Cestovné výdavky    z rozpočtovaných   134.- € bolo skutočne vyčerpaných  132,06 €, čo je 

98,55 %. Sú tu zahrnuté aj cestovné výdavky zapisovateľky pri voľbách. 

 

632  -  Energie, poštovné, telekomunikačné  – rozpočet 6.648.- €,  skutočnosť 6.062,37 €, čo je 

91.19 %, z toho  energie rozpočet  5.593.- €, čerpanie 5.127,50 €.  

 

 633 -Všeobecný materiál - rozpočet bol vo výške 15.217.- €, skutočnosť 14.759,04 €, čo je 96,99 %.  

    V tom sú zahrnuté výdavky na  kancelárske potreby 337,04 €, svietidlá na verejné osvetlenie 1.869,49 

€,  stavebný a elektroinštalačný materiál 8.066,70 € (na údržbu obecného úradu 3.657,30 €, údržbu WC 

v kultúrnom dome 3.132,43 €, materiál na opravu oplotenia cintorína v časti Malý Sulín 1.276,97 €),   

materiál pre DHZ 2.136.- €, pracovné odevy pre DHZ 864.- €, reprezentačné výdavky 513,37 €, knihy, 

noviny, časopisy 253,95 €, nákup ohrievača 135.-  €. 

Taktiež sú tu zahrnuté výdavky na čistiace prostriedky a  palivo do pílky, kosačky a krovinorezu, 

a licencie.    

 

634 - Palivo, servis, údržba, opravy a poistenie  osobného vozidla Chevrolet Aveo  a Tatry 815, Avie  - 

rozpočet  3.489- €, čerpanie 3.196,79 €, čo je 91,62 %,  z toho   palivo  1.570,85 €, opravy 1.084,80 €, 

poistenie 378,72 €, prepravné, karty a známky 162,42 €.  

 

635 - Údržba výpočtovej techniky, strojov a budov – rozpočet 2.015.- €, skutočné čerpanie 1.872,14 €, 

čo je 92,91 %.  

   V tom sú zahrnuté  výdavky na  údržbu chodby obecného úradu 728.- €, oprava strechy na dielni pri 

škole 650.- €, výdavky výpočtovej techniky a softvéru 494,14 €.  

636 -  Prenájom   rozpočet 470.- €, skutočnosť 457,18 € , čo je 97,27 %.  

        V tom je zahrnutý prenájom mobilného WC a pracovného stroja na cezhraničnom stretnutí 411.- €.  

637 -  Všeobecné služby - rozpočet  vo výške  18.545.- €, skutočné čerpanie predstavuje  16.263,55 €, 

čo je 87,70 %.  

    V tom sú zahrnuté výdavky na vývoz komunálnych odpadov 5.057,04 €, poplatky SOÚ stavebnému a 

sociálnemu 999,86 €,  stravovanie  1.402,90 €, výroba kalendárov 309.- €, ozvučenie na cezhraničnom 

stretnutí 200.- € ,  audit 720.- €, zabezpečenie verejného obstarávania na hasičskú zbrojnicu 300.- €, 

právne služby 400.- €, poplatky banke a osobitný poplatok 833,43 €, poistné lávky  694,56 €, zimná 
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údržba MK a údržba VP 240.- €, odmeny poslancom, na základe dohôd a členom volebnej komisie 

1.401,22 €, reprezentačné výdavky 845.- €, prídel do SF 379,02 €, rozbory vody 306,03 €, pokuty 

a penále 216.- €, vytvorenie novej webovej stránky 290.- €, propagácia a reklama 312,30 €.  

Sú tu zahrnuté aj školenia a semináre pracovníkov OcÚ, súťaže, úrazové poistenie  DS, koncesionársky 

poplatok, vyhotovenie komunitného plánu, preventívne prehliadky 50j, cestovné pri voľbách a ostatné 

služby.  

 

d) 640 - Bežné transfery - rozpočet  2.100.- €,  skutočné čerpanie bolo 1.513,87 €, čo je 72,09 %. 

     Sú tu zahrnuté členské príspevky 683,87 €,  príspevky do škôl na mimoškolskú činnosť 330.- €, 

uvítanie detí do života 500.- €. 

 

e) 650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami – rozpočet 0 €, skutočnosť 0 €.  

 

 

 

2) KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY :  

 

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018                   % plnenia 

 

500,00 

 

  0,00 

 

 

   

 
               

         Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 500,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 0,00 €.  

 
Obec v tomto roku nečerpala prostriedky na  kapitálové výdavky. 

 

 

3) VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE :  
 

Rozpočet na rok 2018 

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018          % plnenia 

0 0  

 

     Obec v tomto roku nemala  výdavkové finančné operácie.  

 

     

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : 

       Obec nemá rozpočtové organizácie.  
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4. Prebytok / schodku  rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

    

 

                    
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 
  

Bežné  príjmy spolu 103.695,18 

Bežné výdavky spolu 99.333,02 

Bežný rozpočet 4.362,16 

Kapitálové  príjmy spolu 30.296,56 

Kapitálové  výdavky spolu 0,00 

Kapitálový rozpočet  30.296,56 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 34.658,72 

Vylúčenie z prebytku  29.897,70 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 4.761,02 

Príjmy z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov 0,00 

Výdavky z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov 0,00 

Rozdiel finančných operácií 0,00 

 

PRÍJMY SPOLU   
133.991,74 

 

VÝDAVKY SPOLU 
99.333,02 

Hospodárenie obce  34.658,72 
Vylúčenie z prebytku/ Úprava schodku 29.897,70 

Upravené hospodárenie obce 4.761,02 

 

 

 

 

     Prebytok rozpočtu v sume 4.761,02 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu    

                    

     Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 20.- €, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu                  

 

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú nevyčerpané prostriedky zo ŠR 
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účelovo určené na  kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku na 

rekonštrukciu hasičskej zbrojnice  v sume 29.897,70 €. 

 

     Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo 

výške 4.781,02 €.  

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných  fondov a iných fondov 

 

Rezervný fond 

 

    Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje Obecné zastupiteľstvo. 

 
Obec rezervný fond nevedie na samostatnom bankovom účte.              

Rezervný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 8.257,38 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  
4.781,02 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - úprava RF podľa skutočného stavu       

finančných operácií 
 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  

    

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2018  13.038,40 

 

 

Sociálny fond 
 

    Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva a Smernica o použití sociálneho fondu č. 30. 

 

Sociálny fond                            Suma v €      

ZS k 1.1.2018 449,39 

Prírastky - povinný prídel -  1,05 %                    379,02 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - stravovanie                     195,60 

              - regeneráciu PS, jubilea               0,00 

              - ostatné úbytky                                                0,00 

KZ k 31.12.2018 632,81 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  

 
A K T Í V A  

 

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 690 018,66 681 240,17 

Neobežný majetok spolu 678 981,95 635 271,13 

z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 613 199,25 569 488,43 

Dlhodobý finančný majetok 65 782,70 65 782,70 

Obežný majetok spolu 10 552,88 45 357,06 

z toho :   

Zásoby 616,59 1 371,94 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  666,77 375,41 

Finančné účty  9 269,52 43 609,71 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  483,83 611,98 

 

 

P A S Í V A  

 

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 690 018,66 681 240,17 

Vlastné imanie  241 797,55 232 756,98 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  241 797,55 232 756,98 

Záväzky 5 392,92 42 532,45 

z toho :   

Rezervy  720,00 720,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 449,39 632,81 

Krátkodobé záväzky 4 223,53 11 281,94 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 442 828,19 405 950,74 

 

 

 

 

 



 

                                                                           16 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

 

Stav záväzkov k 31.12.2018 

krátkodobé 
 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2018 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 588,82 588,82  

- zamestnancom 6 389,19 6 389,19  

- poisťovniam 2 544,89 2 544,89  

- daňovému úradu 1 455,65 1 455,65  

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 303,39 303,39  

Záväzky spolu k 31.12.2018 11 281,94 11 281,94  

       

 

Stav úverov k 31.12.2018  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2018 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2018 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2018 

Rok 
splatnosti 

 

       

       

 

Obec nemala v roku 2018 žiadny úver.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nemá žiadne príspevkové organizácie.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 neposkytla žiadne dotácie v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. .  

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti   

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 
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c. štátnym fondom 

d. rozpočtom iných obcí 

e. rozpočtom VÚC 

 
    V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytla finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Obec nemá rozpočtové organizácie. 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec nemá príspevkové organizácie. 

 

 
 

Príspevková organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť :   

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

 Bežné výdavky:    

MV SR REGOB 111,21 111,21        0,00 

MV SR Register adries 19,60 19,60 0,00 

MF SR Voľby komunálne 526,86 526,86 0,00 

ÚPSVaR Menšie obecné služby 95,82 95,82   0,00 
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ÚPSVaR Podpora zamestnanosti § 50j 7 675,84 7 675,84 0,00 

Okresný 

úrad Prešov 

Na vojnové hroby 41,39 41,39 0,00 

Okresný 

úrad Prešov 

Na životné prostredie 31,77 31,77 0,00 

DPO SR Pre DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 

     

 Bežné výdavky spolu: 

 

11 502,49 11 502,49 0,00 

 Kapitálové výdavky:     

MV SR 

Bratislava 

Na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice 29 897,70 0,00 29 897,70 

 Kapitálové výdavky spolu: 29 897,70 0,00 29 897,70 

 Výdavky spolu: 41 400,19 11 502,49 29 897,70 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

    Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
VÚC PSK - Na cezhraničné 

stretnutie SR-PL 

              800,00 800,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce          

 
  Obec nemá vypracovaný programový rozpočet, nakoľko Obecné zastupiteľstvo rozhodlo o 

neuplatňovaní programovej štruktúry.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        Anna Hiľáková 

                                                                                                   starostka obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala : Helena Malastová 

V Sulíne  dňa 27.2.2019 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
      Záverečný účet  Obce Sulín  bol schválený Obecným zastupiteľstvom v Sulíne  dňa ....................., 

uznesením č. ................ 
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13. Návrh uznesenia: 

 

    Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2018. 

 

 
    Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

  

    Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške  4.781,02 €. 

  

  


